
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

 

  1/28 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 15. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 31. 3. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n.p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: 

Distančně připojen:        

B. Šiftová, Š. Heller, J. Roubíček 

F. Talíř, J. Krob 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

J. Fišer, T. Bouzek  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

15. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (48), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé: Š. Heller, B. Šiftová, 
J. Roubíček, za pozdní příchod se omluvil M. Joch. 
 

O distanční připojení požádali František Talíř a Jan Krob (pozn. uvedení zastupitelé byli na zasedání 
přihlášeni a byli viditelní na plátně). 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.  Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 15. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi  J. Fišer, T. Bouzek 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu: 49/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, P. Sojka, J. Novák, Š. Pavlík, T. Bouzek, P. Blížilová, J. Švec 
 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|28 
 

Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 24. 2. 2022 byl ověřovateli L. Hetešovou a 
P. Holickým ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.  
Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Novák. 
 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 17. 3. 2022 a konstatoval, že 
nejsou evidovány k zařazení žádné nové body; zároveň nejsou předloženy žádné body z návrhu programu 
na stůl. 
 

➢ Bez diskuze 

Hlasování č. 3 o programu zasedání zastupitelstva kraje 31. 3. 2022:  
51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program zasedání zastupitelstva 31. 3. 2022: 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. 2022 do 3. 3. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 48/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 49/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 81/ZK/22)  
5. Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 62/ZK/22)  
6. Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 80/ZK/22)  
7. Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 64/ZK/22)  
8. Krajský investiční fond, 1. výzva v roce 2022 – výběr projektů, žádosti o změnu projektů 2021 (Ing. 

Tomáš Hajdušek, návrh č. 69/ZK/22)  
9. Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 – 2026 s výhledem do roku 2035 (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 78/ZK/22)  
10. Ukončení možnosti využití „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – aktualizace“ (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 98/ZK/22)  
11. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 95/ZK/22)  
12. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 93/ZK/22)  
13. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 94/ZK/22)  
14. Záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České 

Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 72/ZK/22)  
15. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 71/ZK/22)  
16. Bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov do vlastnictví 

ČR - ÚZSVM (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 70/ZK/22)  
17. Odstranění stavby technického vybavení v areálu letiště (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 99/ZK/22)  
18. Souhlas s odstraněním staveb letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 59/ZK/22)  
19. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 85/ZK/22)  
20. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, návrh č. 63/ZK/22)  
21. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022 - 

výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 73/ZK/22)  
22. Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ 

ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 66/ZK/22)  
23. Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 

v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 60/ZK/22)  

24. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů. 
1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 86/ZK/22)  

25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 89/ZK/22)  



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|28 
 

26. Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, 
návrh č. 90/ZK/22)  

27. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 57/ZK/22)  

28. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 52/ZK/22)  

29. Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ v rámci OP 
Životní prostředí 2021-2027 (Pavel Hroch, návrh č. 84/ZK/22)  

30. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu (Pavel Hroch, návrh č. 88/ZK/22)  
31. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
2. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 29/ZK/22)  

32. Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 96/ZK/22)  

33. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
návrh č. 67/ZK/22)  

34. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb 
v JčK pro rok 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 74/ZK/22)  

35. Koncepční dokumenty v oblasti sociální prevence (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 79/ZK/22)  
36. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 97/ZK/22)  
37. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře na rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 75/ZK/22)  
38. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 76/ZK/22)  
39. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 ostatním subjektům v gesci OEKO (Ing. Tomáš Hajdušek, 

návrh č. 77/ZK/22)  
40. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 68/ZK/22)  
41. Rozpočtové změny 6/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 56/ZK/22)  
42. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 

návrh č. 58/ZK/22)  
43. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 

2022 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 102/ZK/22)  
44. Různé, diskuze 
45. Závěr 
 
 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. 2022 do 3. 3. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 47/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. 2022 do 3. 3. 2022. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 48/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|28 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 14. 3. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předloženou zprávu a informoval zastupitele o postupu 
Asociace krajů a Jihočeského kraje  v souvislosti s uprchlickou krizí na Ukrajině. Na toto téma dochází 
k opakovanému setkávání s vládou ČR, bylo zrealizováno Krajské asistenční centrum na přijímání uprchlíků. 
Aktuálně se situace v souvislosti s příchodem uprchlíků zklidňuje, ovšem navyšuje se procento osob, kteří 
potřebují ubytování; kraje a obce s rozšířenou působností obdržely usnesením vlády úkol zajistit případné 
ubytování pro určitý počet osob; byla definována směrná čísla a na Jihočeský kraj připadlo 8 800 uprchlíků. 
V této souvislosti proběhly se starosty všech obcí čtyři schůzky (na on-line zasedání se přihlásila cca 
polovina starostů) a starostové byli požádáni o zpracování varianty v souvislosti s možností ubytování 
uprchlíků; pro obce byl podle počtu jejích obyvatel určen počet možných osob k ubytování.  Předpokládalo 
se, že pro řadu menších obcí by to ovšem mohlo být komplikované, a proto byli dopisem osloveni starostové 
menších obcí s tím, že oznámené ubytovací kapacity od menších obcí nebudou využity. Další postup 
v ubytovávání je podle priorit, nejdříve jsou obsazovány kapacity státních organizací, dále krajské 
organizační složky, následně nasmlouvané soukromé penziony, a dále jsou využívány i soukromé nabídky. 
Upozornil vládu, že ubytovat osoby je relativně jednoduchá část úkolu, ta složitější část bude v tom, že 
většina ubytovacích kapacit nekoreluje s dostupností pracovního trhu, škol, lékařů. Ústřední krizový štáb 
apeloval na vládu o zjištění přehledu osob ubytovaných v ORP u jednotlivých obyvatel.  Ministerstvo školství 
mapuje kapacity ve všech obcích, Ministerstvo zdravotnictví a zdravotní pojišťovny evidují zdravotní zařízení. 
Výdaje Jihočeského kraje byly na zařízení a provoz KACPU 1,3 mil. Kč za první měsíc; dále byly nakoupeny 
matrace z Itálie; ubytování by krajům měla proplácet vláda a ty následně proplácet obcím. Dále informoval 
zastupitele, že s uprchlíky se do JK dostala i skupina ukrajinských Romů, tuto záležitost musí řešit vláda ve 
správě uprchlických zařízení. 
 
Diskuze: 
J. Soumar – v souvislosti s uprchlickou krizí vznesl dotaz z Hospodářského výboru týkající se tématu 
očkování a nemocí; 
 

M. Kuba – uvedl, že Asociace krajů trvá na definování jasných podmínek Ministerstvem zdravotnictví ČR, za 
kterých mohou děti vstupovat do dětských kolektivů a škol a ve smyslu povinnosti očkování ukrajinských 
uprchlíků je hledána legislativa; ČR bude muset dokoupit očkovací látky pro děti; 
 

T. Hajdušek – doplnil informaci M. Kuby o základní ekonomická čísla: ve vztahu k provozu Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) bylo z krizové rezervy uvolněno 8,5 mil. Kč, z toho v prvním 
rozpočtovém opatření bylo 1 mil. Kč na zřízení KACPU a 1,5 mil. Kč na nákup materiálu pro uprchlíky a 
v druhém rozpočtovém opatření bylo 4 mil. Kč na nákup matrací, 700 tis. Kč na nákup karimatek a 1 300 tis. 
Kč na nákup potravin; současně upozornil na to, že přijímání uprchlíků a jejich redistribuce po Jihočeském 
kraji není problém finanční, ale jde o problém logistický a organizační; zdůraznil, že nebudou omezovány 
žádné výdaje ve prospěch občanů Jihočeského kraje; 
 

I. Stráská – v reakci na dotaz J. Soumara poděkovala za to, že Jihočeský kraj přizval k registračnímu 
středisku i pracovníky hygieny; upozornila na problém nemocí jako je tuberkulóza, obrna, spalničky, 
zarděnky, HIV, černý kašel; problém v souvislosti s dětským kolektivem je v tom, že očkovací průkaz není 
povinný v dětských skupinách; poslanci by měli apelovat na nutnost stanovení jasných mantinelů hlavní 
hygieničkou, jak pro jednání v přijímacích centrech, tak pro vstup dětí do dětských skupin; není vhodné na 
problém příliš upozorňovat, obavy nejsou až tak na místě; 
 

J. Bartošek – sdělil, že informace sdělené I. Stráskou byly předány všem poslancům ve Zdravotním výboru 
i dále pro řešení s ministrem zdravotnictví;  
 

M. Kákona – dotaz, zda je v souvislosti s uprchlíky zmapována situace v oblasti drogové závislosti; 
 

L. Kozlová – odpověděla M. Kákonovi, že byla intenzivně řešena jedna matka na substituční léčbě; dále 
nemá informace o žádných jiných uprchlících závislých na drogách a situace v této oblasti je monitorována 
sociálními pracovnicemi jednotlivých ORP; 
 

M. Kuba – upozornil, že na tyto problémy bude postupem času poukazováno, vše závisí na dalším vývoji 
situace; 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|28 
 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 49/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
5. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru kancelář hejtmana 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 50/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům v rozpočtu Jihočeského kraje 
na rok 2022 pro odpovědná místa Kancelář hejtmana a žádosti jednotlivých subjektů uvedených v části II. 
usnesení; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s těmito 
subjekty: 
1. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 315 000 Kč, v režimu nezakládajícím 
veřejnou podporu, 
2. Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, pobočný spolek, IČO 60630256, ve výši 265 000 Kč, 
v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
6. bod programu 
Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh prostřednictvím prezentace, sdělil 
strategické cíle koncepce, rizika primární péče, pohotovostních služeb, ZZS JK a nemocniční péče a stěžejní 
riziko ukrajinské krize; dále sdělil doporučení, kdy je nutné udržet a rozvíjet personální stabilitu jihočeského 
zdravotnictví, zachovávat provoz všech nemocnic založených JK; poznamenal zásadní výzvy zdravotnictví. 
Koncepce ukazuje to, že je třeba neustále a aktuálně reagovat na trendy a rizika tak, aby byla udržena 
špičková, dostupná a ekonomicky udržitelná zdravotní péče; 
- ve svém dalším vystoupení avizoval, že dne 11. 4. 2022 je připravována na Zdravotním výboru prezentace 
klíčových věcí jednotlivých nemocnic za účasti ředitelů, zastupitelé obdrží pozvánku; 
 

Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje zastupitelstvu kraje zdravotní koncepci schválit; 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 51/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Koncepci zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 dle přílohy návrhu č. 80/ZK/22. 
 
 
7. bod programu 
Vyrovnávací platby za závazek veřejné služby nemocnicím JčK na rok 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 52/2022/ZK-15 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2022 obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 64/ZK/22 v celkové výši 29 150 000,00 Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace jako vyrovnávací platby za závazek veřejné služby na rok 2022 
nemocnicím založeným Jihočeským krajem dle přílohy č. 2 návrhu č. 64/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Krajský investiční fond, 1. výzva v roce 2022 – výběr projektů, žádosti o změnu projektů 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh - v r. 2022 je rozdělováno cca 230 mil. 
Kč; vysvětlil důvod této vyšší částky oproti alokované částce 200 mil. Kč; dále prostřednictvím prezentace 
uvedl změny v r. 2022 oproti roku 2021. Zmínil další nová hodnotící kritéria u Statutu Krajského investičního 
fondu (KIF), a to čerpání dotace v daném rozpočtovém roce a umístění obce v hospodářsky slabé oblasti; 
další změnou je, že žadatel obdrží zálohu 5 mil. Kč až po zaslání oznámení o skutečném zahájení akce a 
pokud nebude akce zahájena do 31. 8. 2022, má kraj možnost od dotační smlouvy odstoupit; 20 mil. Kč byla 
nejvyšší přidělená částka dotace, pro r. 2022 je to stejné; 
- v termínu do 14. 2. 2022 obdržel kraj 93 žádostí za více než 700 mil. Kč a celkové náklady z projektů byly 
2 202 mil. Kč; uvedl srovnání přijatých žádostí let 2021 a 2022. Bylo navrženo uspokojit 37 žadatelů ve výši 
415 mil. Kč a celkové náklady těchto projektů jsou ve výši 1 350 mil. Kč. Dotace jsou směřovány nejvíce do 
občanské vybavenosti, školství, sociální oblast atd.; opakují se žádosti o podporu při výstavbě nových 
mateřských škol; dále zmínil investice do základních škol a jídelen v Litvínovicích a Srubci a investice do 
sociálních zařízení, sportovišť; poukázal na rozdělení dotací podle velikosti obce; 
- smyslem KIF je pomáhat vzniku projektů tam, kde by bez příspěvku z KIF projekt nebyl realizován a 
připomněl, že KIF má i výrazný multiplikační efekt;  
- na výběru projektů se podílela hodnotící komise a mezi zasedáním komise a radou kraje došlo k tomu, že 
od žádostí odstoupila města Týn nad Vltavou a Černý Kostelec; 
 

M. Kuba – poděkoval všem zastupitelům, kteří se do uvedeného projektu zapojili a za debatu v této věci; 
 
Diskuze: 
 

J. Soumar – poukázal na malou výši prostředků v KIF a pokud by koalice uvažovala o navýšení prostředků 
na 300 mil. Kč, neměl by s tím problém; zdůraznil, že projekty jsou velmi kvalitní a potřebné; 
 

M. Kuba – odpověděl, že pokud to ekonomika veřejných financí dovolí, bude snaha prostředky do KIF 
navyšovat; 
 

F. Konečný – s materiálem souhlasí; ke zmínce T. Hajduška a obci Srubec doufá, že zastupitelé obce budou 
stejně vstřícní v souvislosti se zprovozněním dálničního sjezdu; 
 

M. Kuba – ve věci dalšího postupu byla opakovaně snaha vysvětlil starostce obce, že dohoda s majiteli 
nemovitosti na výkupu domu je na dobré cestě;  
 

R. Huneš – vystoupil k budování nových kapacit sociálních služeb ve smyslu odvahy se do budoucna na tuto 
problematiku podívat v jiném úhlu; je přesvědčen, že budování nebo rozšiřování nových pobytových 
lůžkových kapacit není cestou (většina seniorů v ubytovacích zařízeních není šťastná); zmínil Senior house 
Prachatice;  
 

M. Kuba – nedomnívá se, že by v Domovech pro seniory potkával nešťastné občany; souhlasí 
s R. Hunešem, že řada věcí je důležitých a je třeba o nich do budoucna hovořit; dále dodal, že KDU ČSL je 
součástí koalice a strategii je třeba společně tvořit jako vedení kraje; 
 
T. Hajdušek – k předchozí poznámce týkající se obce Srubec zmínil, že kraj má snahu podpořit řadu 
dobrých projektů a vůbec není rozhodující politické zaměření starosty nebo jeho postoj vůči kraji v jiné 
společné věci; 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|28 
 

L. Kozlová – poznámka R. Huneše ji zamrzela; parametry pobytových sociálních služeb Jihočeského kraje 
nastavila přísně (pokud chtějí obyvatelé JK do pobytových sociálních služeb, týká se to pouze jihočeských 
obyvatel s velmi přísnými kritérii); Senior house je záležitost, která byla spjata s předchozími koalicemi 
Jihočeského kraje; 
 

M. Kuba – požádal předsedy koaličních klubů, že zasedání zastupitelstva není prostor, kde si mají koaliční 
zastupitelé vyměňovat své názory; politická strana je součástí koalice tohoto kraje a tyto poznámky 
nezaznamenal na žádném pracovním jednání koalice; 
 

R. Huneš – nemá ambici bourat koaliční domluvy, pro materiál bude hlasovat; ve svém příspěvku si dovolil 
oslovit přítomné zastupitele do budoucna, aby měli odvahu uvažovat v uvedeném problému trochu jinak; 
 

J. Novák – upozornil na to, že např. Senior house v Týně nad Vltavou je projektovaný na 280 mil. Kč (dnes 
by to mohlo být 350 mil. Kč), ministerstvo přislíbilo 60 mi. Kč a částka v Týně nad Vltavou tak odpovídá 
celému ročnímu rozpočtu města; dává k úvaze vyšší podporu u sociálních budov tohoto typu; 
 

M. Kuba – debata o způsobu pokrytí kapacity na území měst a obcí je legitimní a požádal o to, aby výstupy 
plynuly ze sociální komise;  
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 53/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci o čerpání Krajského investičního fondu v roce 2021, 
2. žádost obce Mičovice o navýšení dotace poskytnuté v roce 2021 na projekt „Rekonstrukce kulturního 

domu v Jámě“, 
3. žádost obce Volenice o změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkovém rozpočtu akce 

„Novostavba požární zbrojnice v obci Volenice“, 
4. protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů 1. výzvy v roce 2022 k podpoře z Krajského 

investičního fondu dle přílohy č. 3 návrhu č. 69/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení poskytnuté dotace v roce 2021 na projekt „Rekonstrukce kulturního domu v Jámě“, příjemce 
dotace obec Mičovice, a to o 2 000 000 Kč, 
2. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Novostavba 
požární zbrojnice v obci Volenice“, příjemce dotace obec Volenice, a to na 15 %, 
3. poskytnutí individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 1. výzva v roce 2022, v celkové výši 
230 500 000 Kč dle přílohy č. 4 návrhu č. 69/ZK/22 s vědomím, že realizátorem projektu č. 51 bude 
sportovní klub namísto obce, 
4. vzorovou smlouvu dle přílohy č. 5 návrhu č. 69/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 

 
9. bod programu 
Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 – 2026 s výhledem do roku 2035 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

M. Kákona – Piráti uvedený dokument podpoří; koncepce IDS byla představena a Piráti byli přizváni ke 
spolupráci na tvorbě zavádění IDS; s odůvodněním uvedl, že do budoucna jsou Piráti připraveni podpořit 
i rozpočtová opatření, která se k zavádění IDS budou vztahovat; 
 

M. Kuba – jde o klíčovou věc; pracovní setkání budou pokračovat; 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 54/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|28 
 

Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 - 2026 s výhledem do roku 2035, uvedený 
v příloze návrhu č. 78/ZK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., zajistit plnění Plánu dopravní obslužnosti území 
Jihočeského kraje 2022 - 2026 s výhledem do roku 2035, uvedeného v části I. usnesení. 
T: průběžně 
10. bod programu 
Ukončení možnosti využití „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – aktualizace“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 55/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předloženou informaci o neaktuálnosti studie „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – 
aktualizace“; 
II. doporučuje 
pořizovateli ukončit schválení využití studie jako územně plánovacího podkladu určeného pro změny 
územně plánovacích dokumentací a následně provést příslušný záznam o ukončení možnosti využití studie 
v evidenci územně plánovací činnosti. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 11 až 14; 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 11 až 14; 
 
11. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 56/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 109 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1681 – 815/2021 ze dne 
8. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2237/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Nová Bystřice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/30 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 530 – 13/2022 ze dne 28. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 117 pro obec a k. ú. Vidov 
Obci Vidov, IČO 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Vidov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|28 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 752/6 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
oddělené na základě geometrického plánu č. 282 – 1852/2021 ze dne 21. 9. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 752/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec 
a k. ú. Roseč Obci Roseč, IČO 512729, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Roseč v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Roseč a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
dílu „a“ o výměře 64 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 769 – 124/2021 ze dne 14. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 
pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi a dílu „a“ o výměře 47 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 770 – 125/2021 ze dne 14. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2141, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi Obci Košice, 
IČO 252468, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Košice, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Košice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,502 km v provozním staničení 0,675 km – 1,177 km v katastru obce 
Adamov včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 142 o výměře 1859 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 198/1 o výměře 1870 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 215 
pro obec Adamov a k. ú. Adamov u Českých Budějovic Obci Adamov, IČO 581160, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Adamov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,558 km v provozním staničení 1,177 – 1,735 km v katastru obce Hůry 
včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/10 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/2 
o výměře 4534 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1102 – 
24/2022 ze dne 24. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 426/4 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1102 – 24/2022 ze dne 24. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 426/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry Obci Hůry, 
IČO 581381, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hůry a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
části stavby silnice III/1571 v délce 0,252 km v provozním staničení 4,353 km – 4,605 km v katastru obce 
Přídolí včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2483/2 o výměře 527 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Přídolí a k. ú. Spolí Městysi Přídolí, 
IČO 246093, za podmínky, že před převodem části stavby silnice III/1571 dojde ze strany Jihočeského kraje 
na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Přídolí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|28 
 

h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1414/26 o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1414/27 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl 
Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 967/1 o výměře 5497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1087/1 o výměře 8082 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dobrotín 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2602/4 o výměře 595 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem ČR – Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 766/5 o výměře 642 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 766/6 o výměře 375 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 766/7 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 766/8 o výměře 170 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 
pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 764/6 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 764/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 764/10 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou, IČO 244694, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „c“ o výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3851/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „l“ o výměře 1 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3845/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec 
a k. ú. Trhové Sviny, dílu „p“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/51, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „g“ o výměře 29 m2, 
dílu „h“ o výměře 72 m2, dílu „j“ o výměře 5 m2 a dílu „i“ o výměře 8 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/49 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 
pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 1 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3845/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „m“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/35 ostatní plocha, ostatní 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|28 
 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „s“ o výměře 
0,39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3845/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „u“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3845/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „w“ o výměře 0,37 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 
ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/32, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „z“ o výměře 
9 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3898/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „ad“ o výměře 17 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „af“ o výměře 83 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 
22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny a díl „ah“ o výměře 8 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3898/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Města Trhové Sviny, IČO 245551, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2574/22 o výměře 1577 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/30 
o výměře 89 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/34 o výměře 689 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2636/2 
o výměře 1568 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2636/4 o výměře 188 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy z vlastnictví České 
republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2519/2 o výměře 1064 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 378/3 o výměře 100 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/2 
o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 508 – 
152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 103/5 o výměře 727 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 103/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 41/7 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 41/9 o výměře 489 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41/1, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 41/2 o výměře 2282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 41/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|28 
 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 21/3 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 21/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. 
Žár u Nových Hradů a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 81/3 o výměře 441 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 224 – 131/2021 ze dne 13. 12. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 81/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Vyšší Brod 
a k. ú. Bolechy z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3.  usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
12. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 57/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1526/17 o výměře 2456 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase, tj. 1 474 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
13. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 58/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/23 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic nejméně 
za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 3 020,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II.  ukládá 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|28 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 

 
14. bod programu 
Záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
T. Bouzek – informoval zastupitele, že v části 1. usnesení nad rámec důvodové zprávy zastupitelstvo města 
již schválilo žádost o darování pozemků; co se týká pozemku pro propojení ulic, které kraj navrhuje 
k převedení, záležitost bude v zastupitelstvu města projednána; 
 

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 59/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 svěřených k hospodaření Střední odborné škole 
veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, České 
Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, a to: 
1. pozemků parcel KN č. 1814/5 o výměře 263 m2, č. 1816/1 o výměře 461 m2, č. 1817/1 o výměře 1094 m2, 
č. 1817/7 o výměře 15 m2, a na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3544-19/2021 
z parcely KN č. 1814/1 nově oddělené parcely č. 1814/7 o výměře 86 m2 a z parcely KN č. 1816/3 nově 
oddělené parcely č. 1816/3 o výměře 139 m2, 
2. pozemku parcely KN č. 1815/2 o výměře 597 m2,  
z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244732;    
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na darování k projednání v orgánech kraje. 
 
 
15. bod programu 
Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 60/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice, svěřených k hospodaření Vyšší odborné škole, 
Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, 
IČO 72549581, a to pozemku stavební parcely KN č. 195, včetně stavby občanské vybavenosti 
čp. 163 v ulici Kochana z Prachové, Strakonice I, která je jeho součástí, z majetku Jihočeského kraje, 
společnosti HAMAGA a.s., se sídlem Ratajova 1113/8, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO 25170562, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, tj. 15 500 000 Kč + náklady 
spojené s prodejem, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 71/ZK/22, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, 
Zvolenská 934, IČO 72549581, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 
z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|28 
 

 
16. bod programu 
Bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov do 
vlastnictví ČR - ÚZSVM 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 61/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov, který je 
svěřen k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, a to na základě 
dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4004-25/2017 z uvedeného pozemku nově oddělené 
pozemkové parcely č. 539/36 o výměře 454 m2 a č. 539/37 o výměře 309 m2, z majetku Jihočeského 
kraje do vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, dle návrhu darovací smlouvy v příloze 
č. 5 návrhu č. 70/ZK/22, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
17. bod programu 
Odstranění stavby technického vybavení v areálu letiště 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 62/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby technického vybavení bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 1469/266 
v k. ú. Planá u Českých Budějovic, v areálu Letiště České Budějovice ve vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb letní táborové základny Kobyla v k. ú. Borečnice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 63/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění staveb – 10 chatek, které jsou součástí pozemku stavební parcely č. 141 a chatka, která je 
součástí pozemku stavební parcely č. 140 v k. ú. Borečnice a další drobné stavby v areálu letní táborové 
základny Kobyla ve Vráži u Písku a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Domu dětí 
a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941; 
II. ukládá 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|28 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
19. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 64/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021: 
1. žádost příjemce dotace Sportovní klub moderní gymnastika Máj České Budějovice z.s., Stromovka 
1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 62536656, o změnu rozpočtu projektu „Podpora moderních 
gymnastek Sportovního střediska a Sportovní akademie při SKMG Máj České Budějovice z.s. České 
Budějovice“, reg. č. 448-02-008/21, 
2. žádost příjemce dotace Yacht Club D.I.M. Bezdrev, z.s., Větrná 65, 373 71 Adamov, IČO 47234121, 
o změnu rozpočtu projektu „Podpora závodní činnosti“, reg. č. 448-01-204/21, 
3. žádost příjemce dotace SH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, 
IČO 65941829, o změnu rozpočtu projektu „Sportování mladých hasičů“, reg. č. 448-01-218/21, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
4. žádost příjemce dotace obce Stříbřec, Stříbřec 149, 379 01 Třeboň, IČO 00247529, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Pořízení nového DA pro JSDH Stříbřec“, reg. č. 452-02-16/21, 
5. žádost příjemce dotace obce Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada, IČO 00250341, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice Borová Lada“, reg. č. 452-03-
06/21,  
6. žádost příjemce dotace obce Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021: 
1. změnu rozpočtu projektu „Podpora moderních gymnastek Sportovního střediska a Sportovní akademie při 
SKMG Máj České Budějovice z.s. České Budějovice“ reg. č. 448-02-008/21, příjemce dotace Sportovní klub 
moderní gymnastika Máj České Budějovice z.s., Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, 
IČO 62536656, a to snížení položek rozpočtu 4.3 Stravování a ubytování na zimním soustředění Zadov 
o 12 000 Kč, 4.6. Stravování na letním soustředění Netolice o 9 000 Kč, 4.10 Startovné Jihočeská liga o 
24 000 Kč, 4.11 Startovné soutěže v ČR o 20 000 Kč, 4.18 Účast na soustředěních reprezentačního 
družstva nadějí a juniorek o 16 000 Kč, 4.19 Doprava a ubytování na soustředěních reprezentačního 
družstva nadějí a juniorek o 10 000 Kč a navýšení položek o 4.15 Ubytování a stravování na mezinárodních 
soustředěních o 16 000 Kč, 4.16. Doprava na mezinárodní soustředění o 18 000 Kč, 4.17 Náklady na vedení 
tréninků na mezinárodních soustředěních o 57 000 Kč,   
2. změnu rozpočtu projektu „Podpora závodní činnosti“, reg. č. 448-01-204/21, příjemce dotace Yacht Club 
D.I.M. Bezdrev, z.s., Větrná 65, 373 71 Adamov, IČO 47234121, a to změnou položky „materiál na opravu 
lodí“ na položku „materiál na opravu náplavky“, 
3. změnu rozpočtu projektu „Sportování mladých hasičů“, reg. č. 448-01-218/21, příjemce dotace SH  ČSM  - 
Sbor  dobrovolných hasičů Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, IČO 65941829, a to zařazením položky 
rozpočtu „odlehčená hadice C52 pro požární sport“ 2 ks v celkové výši 6000 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového DA pro JSDH Stříbřec“, reg. č. 452-02-16/21, 
příjemce dotace obec Stříbřec, Stříbřec 149, 379 01 Třeboň, IČO 00247529, a to do 30. 11. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice Borová Lada“, reg. č. 452-03-
06/21, příjemce dotace obec Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada, IČO 00250341, a to do 31. 
12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 13. 1. 2023, 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|28 
 

6. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 
příjemce dotace obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 13. 1. 2023; 

      III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 65/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 63/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva 
pro rok 2022, v celkové výši 35 800 000 Kč a 7 náhradních projektů ve výši 1 950 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 63/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
P. Hroch – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 21 až 28 a jednotlivé dotační 
programy okomentoval; u bodu č. 24 „Dotační program JK Podpora přípravy projektové dokumentace 
výstavby obecních bytů“ navrhl úpravu části II. usnesení ve smyslu vypuštění nadbytečných slov 
„zastupitelstvu kraje schválit“; 
 
M. Kuba – budou současně hlasovány body 21 až 28; 
 
21. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 
2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 66/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 73/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství 
krve, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 700 000 Kč dle příloh návrhu č. 73/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|28 
 

22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 
2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 67/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 
2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 66/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském 
kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022, o 3 000 000 Kč z prostředků 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v rámci programu Obchůdek 2021+ na celkovou alokaci 8 000 000 Kč, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen 
v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 8 000 000 
Kč dle příloh návrhu č. 66/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Diskuze: 
F. Konečný – vyjádřil podporu materiálu, svůj diskusní příspěvek směřoval k tomu, že v neinvestičních 
věcech je uvedena oprava výtahu; dále byl překvapen, že u uvedeného dotačního programu není moc 
žádostí, bezbariérovost je problém zejména ve větších městech, omezení nejsou daná žádnou velikostí 
obce; 
 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 68/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 
prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 60/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech 
občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, 
v celkové výši 835 019 Kč dle příloh návrhu č. 60/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 

24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních 
bytů. 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 

 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|28 
 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 69/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 86/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace 
výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 3 882 110 Kč dle příloh návrhu č. 86/ZK/22 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 70/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 89/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle příloh návrhu č. 89/ZK/22, v celkové výši 1 918 902 Kč 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 71/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá 
stopa, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 90/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022, dle 
příloh návrhu č. 90/ZK/22, v celkové výši 668 197 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|28 
 

 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Diskuze: 
D. Leština – bod podpoří; poděkoval za probíhající diskusi ohledně podoby tohoto a dalších dotačních titulů 
v oblasti životního prostředí; netěší ho ovšem dosavadní průběh diskuse, kdy se na konci června Piráti 
dozvěděli, že během několika dní je potřeba dodat podněty k dotačním titulům, tyto následně dodali, ovšem 
podrobné vyjádření od zodpovědných úředníků obdrželi až 9. 11. v momentě, kdy byla záležitost uzavřena;  
- k nastavení dotačních programů může být vedena další debata, konkrétně uvedl např. opatření s názvem 
Ochrana druhů by mělo obsahovat kromě podpory myslivců, rybářů a včelařů, záchranných stanic i ochranu 
druhů, dále by měla být možnost zafinancování drobné terénní úpravy v krajině; možnost dotovat alternativní 
metody populací pstruhů a lipanů, následná péče o zeleň;  
 

M. Kuba – relevantní poznámku D. Leštiny předkládala předsedkyně klubu Pirátů na společné schůzce 
s opozicí; předpokládá a byl ze všech stran ujištěn, že proces bude dále pokračovat;   
 

F. Talíř – poděkoval za poznámku D. Leštiny, diskuse probíhá a je na ní připraven; 
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 72/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 57/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 
2022, v celkové výši 5 077 766,40 Kč dle příloh návrhu č. 57/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. pověřuje 
Radu Jihočeského kraje k vyhlášení 2. výzvy dotačního programu Rozvoj venkova a krajiny, a to pouze pro 
opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích s alokací 1 062 900 Kč; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. a III. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
28. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 

Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 73/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu číslo 52/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 26 999 000 Kč dle příloh 
návrhu číslo 52/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace,  
2. použití části nevyčerpané alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, na navýšení alokace Dotačního 
programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2022; 
III. ukládá  



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|28 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31.12.2022  
 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ v rámci 
OP Životní prostředí 2021-2027 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 74/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s maximálními celkovými 
výdaji 307 000 000,- Kč, z toho s maximálními celkovými způsobilými výdaji 300 000 000,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 7 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 84/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2030 
 
 
30. bod programu 
Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
M. Kuba – na schůzce s opozicí byla vedena debata ve smyslu formulace u podpory, která by byla 
v souběhu se Státním fondem kinematografie; upozornil na to, že kraj jako veřejný donátor musí dodržet to, 
že nesmí být poskytnuta dotace na fakturu, kterou již někdo uplatnil; ve smyslu ošetření duálních plateb byl 
upravován i materiál v radě kraje a po konzultacích je navrhováno, aby tato formulace uvedená v pravidlech 
první rok zůstala; odkázal v této souvislosti i na stanovisko legislativy;  
 

J. Novák – vznesl dotaz, proč z podpory vypadly dokumentární filmy a zda jsou pravidla v konečně podobě; 
 

M. Kuba – odpověděl J. Novákovi, že pokud by se příští rok ukázalo, že by mělo dojít ke změně, je možná 
úprava; jde o nastavení jednotných kritérií, jak u žádostí postupovat s co největším benefitem pro Jihočechy 
a současně ukázat žadatelům přístup kraje; 
 

P. Hroch – k dotazu na absenci dokumentárních filmů uvedl, že nyní byly vybrány seriálové typy 
a momentálně vynechány dokumentární filmy, kterých je poměrně hodně; pravidla byla konzultována 
i s producenty, kde došlo ke shodě; kulturní komise se bude tímto dál zaobírat; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 75/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na schválení Pravidel pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby, 
vzor dotační smlouvy; 
II. schvaluje 
1. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby podle přílohy č. 1 návrhu 
č. 88/ZK/22,  
2. Vzor dotační smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 88/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 1. 4. 2022 
 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|28 
 

 
31. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
2. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 76/2022/ZK-15 
 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 5 212 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 2 087 400,- Kč na kofinancování akce „Kanalizace Planá“ pro obec Planá, Planá 59, 

370 01 Planá, IČO 00581852, 
2. dotaci ve výši 3 125 400,- Kč na kofinancování akce „CEHNICE – KANALIZACE A ČOV“ pro obec 

Cehnice, Cehnice 76, 387 52 Cehnice, IČO 00251038, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 77/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci individuálního projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, prioritní osa 2 – Sociální 
začleňování, do připravované výzvy, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
plus, 
2. celkové výdaje projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši maximálně 
10 181 125,00 Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 7 681 125,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 768 112,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 96/ZK/22,  
4. předfinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 25 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 1 920 281,25 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 96/ZK/22, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 
maximálně 2 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 96/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|28 
 

T: 31. 12. 2025 
 
 
33. bod programu 
Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 
 
Diskuze: 
R. Huneš – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 78/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ dle přílohy č. 1 
návrhu č. 67/ZK/22 s alokací 47 240 000 Kč, 
2. odlišný postup v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ mimo 
směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
„Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ s termínem zveřejnění programu dne 
01. 04. 2022 a s termínem pro podávání žádostí od 02. 05. 2022 do 16. 5. 2022 do 12,00 hod., 
III. ukládá 
1.JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2.doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrhy 
výše dotace pro jednotlivé žadatele v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb 
pro rok 2022“. 
T: 23. 06. 2022 
 
 
34. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 
 

Diskuze: 
M. Mareda – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 26 neproběhlo. 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 79/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu 
poskytování sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy 2 návrhu č. 74/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2022 dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na 
rok 2022 v celkové výši 125 969 851 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 74/ZK/22, 
2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace s příjemci dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
35. bod programu 
Koncepční dokumenty v oblasti sociální prevence 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|28 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 80/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním Jihočeského kraje na období 
2022–2024 dle přílohy č. 1 návrhu 79/ZK/22, 
2. Strategii primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Jihočeského kraje na období 2022–2027 
dle přílohy č. 2 návrhu 79/ZK/22, 
3. Koncepci integrace romské menšiny v Jihočeském kraji 2022-2024 dle přílohy č. 3 návrhu 79/ZK/22, 
4. Koncepci prevence kriminality Jihočeského kraje na období 2022–2027 dle přílohy č. 4 návrhu 79/ZK/22. 
 
 
36. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 81/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 97/ZK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 97 /ZK/22, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Milevsko, Čs. armády 777, 
IČO 14450402, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 97/ZK/22. 
 
 
T. Hajdušek – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 37 až 39 a současně 
jednotlivé návrhy okomentoval; 
 
 
37. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře na rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 
Diskuze: 
D. Leština – vyjádřil se k tomu, že toto téma bylo diskutováno na zasedání zastupitelstva kraje před rokem, 
Piráti s většinou cílů dotace souhlasí, ovšem není příliš šťastné poskytovat dotaci napřímo jedné organizaci; 
bylo by vhodné umožnit ucházet se o prostředky i jiným subjektům (uvedl příklad u Jihomoravského kraje, 
který dotuje agrární komoru nižší částkou a má program podpory propagace vinařství, ovocnářství, 
zelenářství, pro drobné příjemce….); materiál se v tomto smyslu nikam po roce neposunul a navrhl doplňující 
usnesení: 
IV. (zastupitelstvo) ukládá Radě Jihočeského kraje  
1. prověřit možnost (alespoň částečného) přepracování pravidelných individuálních dotací ve prospěch 
Regionální agrární komory Jihočeského kraje na model otevřenější i dalším zemědělským oborovým 
sdružením a dalším subjektům zabývajícím se zemědělskou osvětou poradenstvím a propagací regionálních 
potravin, 
2. předložit zastupitelstvu zprávu o tomto prověření do 1. 8. 2022. 
 
H. Šťastná – oznámila možný střet zájmů a současně v reakci na D. Leštinu zmínila, že Regionální agrární 
komora (RAK) je ze zákona zřízená organizace, jako jediná má krajskou strukturu a ve všech orgánech má 
zástupce většiny i ostatních organizací (asociace, zemědělský svaz ..); písemně oslovila zástupce z 
Asociace soukromých zemědělců Jihočeského kraje ke spolupráci, k hledání činností a projektů ve veřejném 
zájmu kraje, její nabídka zůstala bez odpovědi; 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|28 
 

 

D. Leština – zopakoval, že v Jihomoravském kraji dotují propagaci jednotlivým družstvům; 
 

M. Kuba – vyjádřil se k formě propagace, kdy se opakovaně sešel se zástupci Asociace drobných 
zemědělců, kteří velmi kvitovali připravovaný portál farmáře pomáhající drobným zemědělcům k propagaci a 
odběru potravin; nebude hlasovat pro doplnění usnesení, materiál podpoří v navržené podobě; s opozicí 
bude dále diskutováno o dalších formách propagace; 
 

F. Konečný – takovéto materiály by měly proběhnout v příslušném výboru; pro něj je dostačující slovo 
hejtmana, že se na věci pracuje a není třeba dále volit ukládací formu usnesení; 
 

M. Kuba – předložené materiály jsou přenosem jednotlivých položek z rozpočtu, o kterých bylo již hlasováno; 
debata je legitimní;  
 

D. Leština - portál farmáře je fajn věc, ovšem jeho výhrada směřovala k materiálu ve smyslu přímé 
individuální dotace kraje pro RAK a na příkladu uvedl i jinou možnou cestu; je i možnost systémové dotace; 
svým návrhem chtěl vyjádřit reakci na to, proč nelze toto prostředí tyto dotace narovnat; o doplnění návrhu 
se nemusí hlasovat pokud informaci obdrží i jiným způsobem; 
 

M: Kuba – koalice a opozice se nemusí na všem vždy shodnout; upozornil, že zastupitelstvo kraje všechny 
tyto částky jednotlivě popsané pro tyto organizace již jednou schválilo v rozpočtu Jihočeského kraje;  
 

D. Leština – doplňující návrh usnesení byl předán návrhové komisi; 
 

F. Talíř – jedna věc jsou systémové dotace a druhá věc je politická deklarace; navrhuje vyjádřit se 
hlasováním; 
 
M. Kuba – bod č. 37 bude hlasován odděleně; 
 
J. Novák (předseda návrhové komise): nejprve bude hlasováno o protinávrhu D. Leštiny s doplněním bodu 
IV: zastupitelstvo kraje ukládá Radě Jihočeského kraje  
1. prověřit možnost (alespoň částečného) přepracování pravidelných individuálních dotací ve prospěch 
Regionální agrární komory Jihočeského kraje na model otevřenější i dalším zemědělským oborovým 
sdružením a dalším subjektům zabývajícím se zemědělskou osvětou poradenstvím a propagací regionálních 
potravin, 
2. předložit zastupitelstvu zprávu o tomto prověření do 1. 8. 2022. 
 
Hlasování č. 30 o přijetí pozměňujícího návrhu D. Leštiny s doplněním bodu IV.: 9/15/27 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v předloženém znění: 50/0/2 
Číslo usnesení: 82/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 75/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

v roce 2022 dle přílohy č. 2 návrhu č. 75/ZK/22, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 75/ZK/22, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje, IČO 26037041, ve výši 1 900 000 Kč na 

úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2022, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 75/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 38 a 39; 
 
38. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|28 
 

 
Sloučené hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 83/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 76/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 2022 

dle přílohy č. 2 návrhu č. 76/ZK/22, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3 návrhu č. 76/ZK/22, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře, IČO 48208248, ve výši 1 600 000 Kč na úhradu ztráty 

z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2022, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 návrhu č. 76/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
39. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 ostatním subjektům v gesci OEKO 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

Sloučené hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 84/2022/ZK-15 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy návrhu č. 77/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze s těmito subjekty: 
1. Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s., IČO 47261102, ve výši 330 000 Kč, v režimu de minimis, 
2. Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 490 000 Kč, v režimu de minimis, 
3. Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., IČO 26091089, ve výši 300 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
4. Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., IČO 25154711, ve výši 400 000 Kč, v režimu de minimis, 
5. Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 380 000 Kč, v režimu de minimis; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
40. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh prostřednictvím prezentace; 

➢ Bez diskuze: 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení:47/0/0 
Číslo usnesení: 85/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 68/ZK/22. 
 
 
41. bod programu 
Rozpočtové změny 6/22 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze: 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 86/2022/ZK-15 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|28 
 

 

Usnesení č. 86/2022/ZK-15 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 2/H a 3/H hejtmanem kraje, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 57/R – 78/R na jednání rady kraje dne 3. 3. 2022, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 79/R – 92/R na jednání rady kraje dne 17. 3. 2022; 
II. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 56/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtového opatření č. 56/Z. 
 
 
42. bod programu 
Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze: 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 87/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022 dle důvodové zprávy návrhu 
č. 58/ZK/22. 
 
 
43. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na 
rok 2022 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze: 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 88/2022/ZK-15 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2022 dle důvodové zprávy návrhu č. 102/ZK/22. 
 
 
44. bod programu 
Různé, diskuze 
 

M. Kuba – sdělil, že jsou do diskuse evidovány tři přihlášky občanů; 
 
PhDr. Vladislav Smolka (občan Jihočeského kraje) – svým vystoupením upozornil na důsledky 
developerských aktivit pro region Lipenska a zprostředkoval alternativní pohled, co se v uvedeném regionu 
odehrává. Zmínil vývoj uvedené oblasti za posledních 30 let, kdy stabilita regionu byla do jisté míry 
narušena; turistika v rozumném měřítku provází Lipensko od r. 1959, ale v posledních letech dochází 
k budování obřích komplexů a počet trvale žijících obyvatel v uvedené oblasti stagnuje, případně i klesá; 
znepokojující je i fakt, že takto pojatá turistika do budoucna ohrožuje možnost provozování turistiky tímto 
způsobem, na Lipensku vzniká městské prostředí. Domnívá se, že i covid a krize na Ukrajině způsobí to, že 
turistika bude postižena jako první a region může být ekonomicky ohrožen; trvale žijícím obyvatelům 
uvedené oblasti by pomohla rozumně rozvíjená turistika; z tohoto důvodu jsou zakládány různé spolky a 
organizovány petice; 
 
Ing. Pavla Setničková (majitelka nemovitosti v Jihočeském kraji, zástupkyně Spolku „Lipensko pro život“ a 
dalších sedmi spolků) – uvedla, že zastupuje téměř 3 tis. občanů, kteří podepsali petici s názvem „Za 
záchranu Jihočeského moře a okolní krajiny“. Petice se vymezuje proti rozvoji, který je v současnosti na 
Lipensku nastavený (chystá se cca 15 developerských projektů různé velikosti, které jsou v různých fázích 
řízení). Turismus je s Lipenskem spjat, ovšem jde o míru udržitelnosti, jsou zde obavy z dopadu na krajinu 



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|28 
 

s dalším dopadem živočichy a i na obyvatelstvo; další obava plyne z toho, jaký dopad bude mít další 
zástavba na kvalitu vody v Lipně;  situace může mít další vážné ohrožení pro další rekreační využití v oblasti 
a ohrožení pro současné i budoucí investory. Dále poukázala na důležitost a význam zemědělské půdy a 
klimatickou krizi. Kraj nechal zpracovat novou územní studii krajiny, která vymezuje udržitelný rozvoj kraje a 
požádala zastupitele o co nejrychlejší zapracování studie do zásad územního rozvoje kraje tak, aby byla 
závaznou pro územní plány obcí. Dále požádala zastupitele o zvážení priorit v tomto ohledu (měla by být 
veřejně projednána aktualizace č. 4 k řešení dopravní infrastruktury a je otázka, zda veřejnost nyní potřebuje 
obchvaty), požádala o provedení studie kvality vody v Lipně, případně o využití  již současně dostupných 
studií hydrobiologického ústavu, a o zařazení a projednání petice na příštím zastupitelstvu kraje (počet hlasů 
opravňuje k zastupování veřejnosti); všechny podklady budou dodány elektronickou formou (včetně petice); 
 

J. Švec – uvedl, že se ztotožňuje se s vystoupením diskutujících občanů a domnívá se, že z Lipna se stává 
Disneyland; pokud bude mít možnost, podpoří zájmy běžných občanů žijících v okolí Lipna, ovšem neví, zda 
již není pozdě; 
 
M. Kuba – upozornil, že je třeba si uvědomit zákonem dané kompetence (zastupitelé mohou schvalovat ZÚR 
JK). Navrhnul, aby se zástupci petentů sešli se zástupci OREG KÚ JK za dohledu ředitele krajského úřadu a 
připravili zákonný rámec v této věci, jaké nástroje může kraj využít (celý proces vzniká od základů územních 
plánů obcí); 
 
T. Hajdušek – souhlasil s tím, že je třeba diskutovat s ohledem na zákonné kompetence, ovšem k seriózní 
debatě chybí vystoupení zástupců samosprávy. Zmínil jednání Finančního výboru na Lipně za účasti 
starosty Z. Zídka, který členy výboru seznámil s historií Lipna a mimo jiné uvedl srovnání s obdobnými 
lokalitami jezer v Rakousku, Německu, Itálii, Švýcarsku - z hlediska porovnání technických údajů (plocha, 
vybavenost, ubytovací kapacity) Lipno ve srovnání s podobnými zahraničními aglomeracemi nevychází jako 
předimenzované. Na závěr svého vystoupení nabádal v souvislosti s Lipenskem k opatrnosti v tvrzení o 
vznikajícím Disneylandu a dodal, že hlavní roli vedle krajské samosprávy hrají místní samosprávy; 
 
M. Kuba – doporučil zmapovat zákonný rámec toho, co zákon a parametry ZÚR umožňují, a vrátit se 
k záležitosti jako bod zasedání zastupitelstva kraje; 
 

D. Leština – uvedl, že se domnívá, že u Lipna vzniká Disneyland a petici již před vánoci podpořil; dotázal se, 
zda chápe správně projednání petice na příštím zasedání zastupitelstva. Souhlasil s tím, že hlavní problém 
je v územních plánech obcí, a to je na diskusi se zastupiteli a starosty obcí; ve smyslu ZÚR máme velký dluh 
k tomu, jak jsou plány zakresleny v oblasti Lipna; 
 
M. Kuba – pokud petice plní příslušné parametry, bude ze zákona na zastupitelstvu projednána; současně 
by měli mít zastupitelé před sebou podklady, jak se kraj může či nemůže do této záležitosti zapojit;  
 
F. Talíř –uvedl, že je v kontaktu s P. Setničkovou a dalšími starosty; Jihočeský kraj si nechal zpracovat 
územní studii krajiny, která může udávat směr; 
 
J. Fencl – upozornil na to, že při tvorbě územních plánů mohou být připomínky, ale hlavní slovo by měli mít 
občané obce nebo vlastníci nemovitosti; nesouhlasí s tím, aby zastupitelé ovlivňovali územní plány, toto si 
musí udělat samosprávy samy; 
 
M. Kuba – opětovně požádal OREG o zpracování metodiky, dále může být projednáno v klubech; případně 
připravit seminář na toto téma; 
 
D. Leština – ve svém předchozím vystoupení netvrdil, že zastupitelé mají ovlivňovat územní plány obcí jinak, 
než kraji ukládá zákon; máme se soustředit směrem k ZÚR; 
 
M. Kuba – měl snahu najít vhodnou chvíli, kdy pro tuto debatu budou mít všichni příslušné podklady; 
 
 
Ing. Daniel Kunc (osoba podnikající v cestovním ruchu v Jihočeském kraji) - za všechny ubytovatele 
apeloval na vznik metodického postupu kompenzace kraje, resp. státu, za ubytování ukrajinských uprchlíků. 
Bez odezvy zůstal ubytovateli odeslaný dotazník Správě uprchlických zařízení, a ani po přijetí usnesení 
vlády 16. 3. 2022 týkající se podpory pro osoby ubytovávající uprchlíky z vlastní iniciativy není jasný postup; 
Až patrně díky své neodbytnosti je zaregistrován v systému HUMPO (pozn. informační systém, ve kterém se 
evidují ubytovaní a ubytovatelé nabízející ubytování nebo mají ubytované uprchlíky z Ukrajiny); ubytovatelé, 
kteří potřebují v cestovním ruchu plánovat budoucí období stále čekají na pokyny vznikající na centrální 
úrovni;  



 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|28 
 

- interpeloval hejtmana kraje a současně předsedu Asociaci krajů, aby vznik metodických postupů a jejich 
zveřejnění a nastavení efektivního a transparentního systému pro tuto podporu co nejvíce podpořil a zajistil 
tak vyjasnění a stabilizaci nastalé situace; 
 
M. Kuba – upozornil, že aktuálně by měla být již metodika připravena, parametry nastaveny a budou 
uzavírány smlouvy; kraj neměl kapacitu metodiku připravit, prostředky bude dostávat částečně od vlády, 
případně je bude doplňovat, celý proces musel být vyjednán s vládou; Ministerstvem vnitra ČR byl 
doprogramován model HUMPO; 
- poděkoval ubytovatelům, že se do uvedené věci zapojili, je rád, že takovéto objekty na území kraje jsou, 
ovšem na začátku do toho všichni vstupovali s určitou mírou lidskosti; nejedná se o krajskou věc, ale věc 
vlády a neumí predikovat vývoj situace v dalších měsících; kraj bude dělat vše pro to, aby lidé, kteří se do 
této pomoci zapojili, měli záruku toho, co jim bylo ve smlouvách přislíbeno; 

 
J. Martanová – nacházíme se v krizovém řízení, které má jasný řád, jsou těžko zmapovatelné počty 
ubytovaných uprchlíků a u koho jsou tito lidé ubytovaní; je snaha objíždět ORP, zjišťovat tyto počty a budou 
podávány průběžné informace; 
 
M. Kuba – poukázal na dvě roviny problému; nezpochybňuje něčí čestnost, ale kraj pracuje s veřejnými 
prostředky; musí být vytvořen systém, který bude odolný vůči případnému zneužití situace; 
 
T. Hajdušek – uvedl, že čelíme zde nejvyšší uprchlické vlně od 2. světové války, na kterou nebyl nikdo 
připraven (co se týká kapacit, procesů, formulářů); jde o bezprecedentní situaci, kterou se všichni snažíme 
zvládnout podle svých schopností, kompetencí a věří tomu, že naprostá většina lidí a zúčastněných subjektů 
s dobrou vůlí pomoci; nabádá všechny k trpělivosti (nejdříve pomoci, pak vyplňovat formuláře); 

 
P. Hroch – pozval zastupitele na otevření Muzea středního Pootaví Strakonice dne 1. 4. 2022; 
 
 
45. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 13.15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. Jiří Fišer       ……………………………………. 
 
 
 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek     …………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     …………………………………….. 
 

 

 
 
 


